



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa,
tel. 22 443 10 17, 22 443 10 18, faks 22 443 99 21
sekretariat-molszewski@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

FE-201.152.2.2014.ALI

Warszawa, dn. 14.02.2014 r.

**Pan
Robert Jankowski
Sekretarz społecznego Komitetu
Obchodów Roku Rzeki Wisły w 2017**

Szanowny Panie,

Popieram inicjatywę dotyczącą uchwalenia roku Wisły promowaną przez społeczny Komitet Obchodów Roku Rzeki Wisły w 2017 r. Związane z nią działania adresowane bezpośrednio do mieszkańców mogą pozytywnie wpłynąć na wizerunek rzeki, gdyż wpisują się w ideę szerzenia historii lokalnej – w tym budowania tożsamości kulturowej oraz aktywizują lokalną społeczność.

Miasto st. Warszawa realizuje program zagospodarowania odcinka Wisły warszawskiej udostępniając go na nowo - jako strefę wypoczynku i rekreacji w kontakcie z naturą. Dbamy o to, aby uczynić tę przestrzeń czystsza, bezpieczniejszą i atrakcyjniejszą dla codziennego spędzania czasu przez mieszkańców miasta. W trakcie realizacji są duże inwestycje, które znacząco wpływają na zmianę jej postrzegania i zwiększają możliwość aktywnego korzystania z niej, jak i użytkowania samej rzeki.

Niezwykle ważna dla przywrócenia znaczenia Wisły jest działalność organizacji pozarządowych, stowarzyszeń sportowych i fundacji, których działalność wzmacnia wysiłki lokalnych samorządów. Ponad lokalny charakter inicjatywy społecznego Komitetu Obchodów Roku Rzeki Wisły w 2017 pozwoli powiązać rozproszone działania poszczególnych samorządów, inicjatyw społecznych i prywatnych wymagające nawiązania współpracy w celu wsparcia i promocji działań lokalnych na rzecz powszechnego dobra jakim jest rzeka Wisła.

Brak podstaw do szerszej współpracy powoduje że lokalne działania nie składają się na stałą wymianę doświadczeń i wspólne działania samorządów. Dzięki działaniom Komitetu istniejące działania lokalne zyskują stałe formy kontaktu oraz związki osobowe – sieć lokalnych liderów. Miasto st. Warszawa z chęcią poprze inicjatywę zapraszając do niej kolejne samorządy nadwiślańskie a także aktywnie włączając się w obchody, przygotowując w sposób zrównoważony przestrzeń Wisły warszawskiej jako bazę do aktywności wodnych i związanych z rzeką.

Michał Olszewski
ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY
Michał Olszewski
Michał Olszewski